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ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลหายโศก 
เรื่อง   การลดหยอนภาษีบํารุงทองที ่  

พ.ศ.  ๒๕๕๙ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๗๑  แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  

พ.ศ.  ๒๕๓๗  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  (ฉบับที่  ๕)  

พ.ศ.  ๒๕๔๖  ประกอบกับมาตรา  ๒๒  (๑)  แหงพระราชบญัญตัิภาษีบาํรุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๐๘  ซึ่งแกไข 

เพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  องคการบริหารสวนตําบลหายโศก

โดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลหายโศกและนายอําเภอบานผือ  จึงตราขอบัญญัติไว   

ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ขอบัญญัตินี้เรียกวา  “ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลหายโศก  เรื่อง  การลดหยอน

ภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๕๙”   

ขอ ๒ ขอบัญญัตินี้  ใหใชบังคับในเขตองคการบริหารสวนตําบลหายโศกตั้งแตวันที่ไดประกาศไว 

โดยเปดเผย  ณ  ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลหายโศกแลวเจ็ดวัน   

ขอ ๓ ใหยกเลิกขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลหายโศก  เรื่อง  การลดหยอนภาษี 

บํารุงทองที่ในเขตองคการบริหารสวนตําบลหายโศก  พ.ศ.  ๒๕๕๗   

ขอ ๔ ในขอบัญญัตินี้   

  “ที่ดิน”  หมายความวา  พ้ืนที่ดินและใหหมายความรวมถึง  พ้ืนที่ท่ีเปนภูเขาหรือที่มีน้ําดวย   

  “เจาของที่ดิน”  หมายความวา  บุคคลหรือคณะบุคคล  ไมวาจะเปนบุคคลธรรมดา 

หรือนิติบุคคลซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในที่ดิน  หรือครอบครองอยูในที่ดินที่ไมเปนกรรมสิทธิ์ของเอกชน   

ขอ ๕ ใหบุคคลธรรมดาซึ่งเปนเจาของที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลง  ที่อยูในเขตองคการบริหาร

สวนตําบลหายโศกและใชที่ดินนั้นเปนที่อยูอาศัยของตน  เปนที่เล้ียงสัตว  หรือประกอบกสิกรรมของตน   

ใหลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองท่ีไดไมเกินสามไร 
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ขอ ๖ ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลหายโศกเปนผูรักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 

และมีอํานาจออกระเบียบ  ประกาศ  หรือคําส่ัง  เพ่ือปฏิบัติการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 

 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๑๐  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

สายันต  บญุมาก 

นายกองคการบรหิารสวนตาํบลหายโศก 
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